令和５年（２０２３年）４月２５日

新入生保護者各位

熊本県立小川工業高等学校長 真田 武

   令和５年度（２０２３年度）熊本県奨学のための給付金申請の前倒し給付等

募集案内について（お知らせ）

 平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、熊本県教育委員会より「熊本県奨学のための給付金」における前倒し給付等の

募集案内が届きましたので、お知らせします。

 なお、「熊本県奨学のための給付金」は返済不要の給付であり、本募集は新入生に対し

４～６月分に相当する額の前倒し給付が行われるもので、対象につきましては次の①及

び②のいずれかの世帯です。

≪給付対象世帯≫

① 生活保護（生活扶助）受給世帯又は保護者等世帯全員の令和４年度（２０２２年度）

の県民税所得割額及び市町村民税所得割額が非課税（０円）の世帯

② ①の要件に該当せず、令和５年（２０２３年）４月までに家計急変があり、保護者等

の収入が「県民税・市町村民税の所得割額」が非課税相当に激減した世帯

※申請を希望される場合は、学校ホームページから申請書類を印刷し御記入のうえ提出

いただくか、事務室担当まで申請書類希望の連絡をお願いします。なお、申請書類の

学校への提出期限は令和５年（２０２３年）５月１５日（月）となっていますので、

お早めの連絡をお願いします。

※前倒し給付は希望者のみを対象として、４～６月分に相当する額の前倒し給付を行う

ものです。今回希望しない場合は７月頃に実施する通常の募集において認定作業を経

て年間分を給付されます。前倒し給付を受けられた方も７月以降の給付は改めて申請

が必要です。

≪申請書類提出・問い合わせ先≫

小川工業高等学校 事務室：髙木

 TEL：0964-43-1151  FAX：0964-43-4970